
Seduta in data 07-03-2018

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: CAUSA COMUNE DI CORTINO-CML / D'ANTONIO ADRIANA - NOMINA
CTP

Nespeca Giovanni Assessore A

Atto n. 17

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  sette, del mese di marzo, alle ore 11:30, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 07-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che al Comune di Cortino, in data 18 ottobre 2012 (acquisita al prot. n° 2214), veniva
notificato ricorso al tribunale di Teramo – sezione lavoro, da parte della sig.ra Adriana
D’ANTONIO, con fissazione della prima udienza per il giorno 10/04/2012 davanti al
Giudice del Lavoro del Tribunale di Teramo;
che con tale atto la sig.ra Adriana D’Antoni ricorreva contro il Comune di Cortino e la
Comunità Montana della Laga, al fine di vedersi riconosciuti alcuni supposti diritti in
materia di rapporto di lavoro o, in via subordinata, il risarcimento del danno;
che con deliberazione Giunta comunale n. 13 del 6/3/2013 il Comune di Cortino ha
conferito all’avv. Eugenio Galassi del Foro di Teramo l’incarico di difesa legale in
giudizio;

Vista la sentenza del Tribunale di Teramo – Giudice del Lavoro n. 755/2016 pubblicata il
29/11/2016;
Considerato che per la definizione del quantum debeatur, il Giudice ha stabilito di avvalersi di
apposita CTU;
Atteso che ha giurato il CTU dott. Di Eugenio Nicola di Roseto degli Abruzzi (TE) e che è
opportuno incaricare un CTP di fiducia dell'ente per partecipare alle operazioni peritali;
Visto il quesito formulato dal Giudice contenuto nel verbale di giuramento CTU n. 930/2018
del 14/2/2018;
Visti:

il d.lgs 18 agosto 2000 n. 267;-
il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;-
lo Statuto comunale;-

Con votazione unanime favorevole, resa nelle forme di legge,

DELIBERA

Di approvare la premessa in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente atto.

Di nominare quali CTP il dott. Giovanni Di Giacomantonio, nato a Ascoli Piceno il 18/5/1969, e la
rag. Irena Marcone, nata in Svizzera il 30/1/1968 per lo svolgimento delle operazioni peritali
presso lo studio del CTU in merito al quesito formulato dal Giudice di cui al verbale di
giuramento CTU n. 930/2018 del 14/2/2018.

Di comunicare il presente provvedimento ai CTP incaricati, all'avv. Eugenio Galassi del Foro di
Teramo, difensore di fiducia dell'ente, e alla Comunità Montana della Laga.

Infine, stante l'urgenza di provvedere, il presente atto viene dichiarato, con separata votazione
dall'esito unanime favorevole, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del
d.lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 07-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 07-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 07-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 09-03-2018 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 09-03-2018
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Pietro Dante

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 09-03-18
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 07-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO


